
SZLAK ZŁOTYCH GÓRNIKÓW W GŁUCHOŁAZACH

Szlak Złotych Górników został wytyczony w masywie Góry Parkowej w Głuchołazach, prowadzi przez
miejsca, gdzie dawniej wydobywano złoto. Jest oznakowany żółtym kolorem. Trasa długości OK. 8 km
rozpoczyna się przy fontannie Amorek w Głuchołazach i wiedzie przez następujące miejsca: Grota
Góralska – Rezerwat Las Bukowy – Rezerwat Nad Białką – Droga Świńska – Wiszące Skały – kaplica św.
Anny – schronisko – Przednia Kopa – Tama na Sarnim Potoku – Dolina Sarniego Potoku – Polana nad
„Górnikiem” (Zacisze II) – Górny Staw (Staw Łabędzi) – Park Zdrojowy – Głuchołazy Zdrój (plac z
fontanną Amorek).
Szlak prowadzi przez Rezerwat nad Białką, którego celem jest zachowanie walorów krajobrazowych i
geologicznych przełomu rzeki Białej Głuchołaskiej ze śladami po eksploatacji złota. Zachowały się
tutaj relikty dawnej działalności górniczej z XII i XV wieku w postaci sztolni, płuczek, odkrywek
powierzchniowych, usypisk. Dzięki nim można poczuć niepowtarzalną atmosferę „gorączki złota”. Do
dzisiaj istnieje około 80 szybów górniczych, a na Sarnim Potoku mieści się jedna z najstarszych
hydrotechnicznych budowli na Śląsku – tama ziemno-kamienna, służąca niegdyś do spiętrzania wody



potrzebnej przy płukania złota. Atrakcją jest też przejście dawną sztolnią (Grota Góralską), która
stanowi krótki tunel.
W 2022 roku szlak został odnowiony. Stanęło przy nim 6 drewnianych rzeźb naturalnych wielkości,
przedstawiających dawnych górników złota. Każdy gwarek ukazuje inną czynność. Jeden drąży tunel,
inny oświetla drogę, jeszcze inny płucze złoto. Przy szlaku stanęły też tablice informacyjne opisujące
szlak wraz z mapkami i zdjęciami. 
Trasa mało wymagająca. Czas przejścia 3 godziny.
 

Szlak Złotych Górników w 2009 roku wybrany został Najlepszym Produktem Turystycznym
Opolszczyzny, a w 2016 r. nominowano go do tytułu 7 cudów Polski miesięcznika National Geographic
jako jedno z najatrakcyjniejszych turystycznie miejsc w kraju.
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